«МАСКАНУР

 ЯЛЫСЕ    ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ

«МАСКАНУРСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2020 г. № 46

О подготовке мест массового отдыха и купания

на территории муниципального образования

«Масканурское  сельское поселение» на летний период 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24.08.2009 № 194              «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл», и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории муниципального образования «Масканурское сельское поселение», Администрация муниципального образования «Масканурское  сельское поселение»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать место массового отдыха и купания у д. Плешивцы на плотине реки Малая Толмань.

2. Открыть купальный сезон на территории муниципального образования «Масканурское  сельского поселения» с 01 июля 2020 г. по 31 июля 2020 года.

3. Запретить купание на водных объектах, расположенных на территории муниципального образовании «Масканурское  сельское поселение» вне оборудованных местах для купания.

4. В месте, отведенном для массового отдыха и купания и указанном в п. 1., и выше их по течению на расстоянии до 500 метров запрещается стирка белья, купание животных, размещение стойбищ, водопой скота, мойка автомобилей.

5. Запретить продажу и распитие алкогольных напитков в местах массового отдыха людей на воде, купаться в состоянии алкогольного опьянения.

6. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы  Администрации

муниципального образования

«Масканурское  сельское поселение»

                Н.Г.Шабалина